
Resolución de Consejo Directivo 700/2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA: 8557/2014: Otorga a la Lic. Carina Jimena REYES prórroga para 
presentar el Trabajo de Tesis de Maestría en Matemática Aplicada y 
reconocimiento de la asignatura Optativa IV. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
02/10/2024 

VISTO la presentación efectuada por la Lic. Carina Jimena REYES, mediante la cual 
solicita prórroga para presentar el Trabajo de Tesis y reconocimiento de la asignatura Optativa IV 
para la carrera de Maestría en Matemática Aplicada, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función del despacho emitido por el 
Comité Académico de Maestría en Matemática Aplicada de fs. 111, aconseja desde el punto de vista 
académico: 1) otorgar prórroga hasta el 31/07/2025 para la finalización de sus estudios y presentar el 
Trabajo de Tesis de maestría y 2) tener por aprobada la asignatura Optativa IV por la aprobación del 
curso de posgrado "Dinámica Topológica en Espacios Simbólicos". 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en Sesión Ordinaria del 18/09/2024) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por prorrogado el plazo, hasta el 31107/2025, para que la Lic. Carina Jimena 
REYES - DNI N° 27.972.075, presente el Trabajo de Tesis de Maestría en Matemática Aplicada 
para su evaluación. 

ARTICULO 2°: Tener por aprobada por la Lic. Carina Jimena REYES, la asignatura Optativa IV 
para la carrera de Maestría en Matemática Aplicada por la aprobación del curso de pos grado 
"Dinámica Topológica en Espacios Simbólicos ", con calificación conceptual en función del informe 
que rola a fs. 107, cuyo dictado fue autorizado por la Res. CD 076/2022-EXA-UNSa como curso de 
posgrado (fs. 114/115) y por la Res. 082/2022-EXA-UNSa como materia optativa (fs. 116/117) de 
estas actuaciones. 

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Lic. Carina Jimena REYES, al Dr. Raúl Emilio VIDAL (Director 
de Tesis), a la Dra. Silvina Mabel CAMPOS (Codirectora de Tesis), al Comité Académico de 
Maestría en Matemática Aplicada y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, 
resérvese. 

mxs/ma / o 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRETARiO ACADtMICO y DE INVESTIGACIÓN 
FACULTAD DE es. EXACTAS ·UNSa. 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS· UN&! 

-_._---_._-- 
1 / 1 


